


Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 184/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, JUCÉLIA CARVALHO REGES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 27/05/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal JUCÉLIA 

CARVALHO REGES com início em 27/05/2021 , com término em 22/11/2021 efetivo, no 
cargo de Agente de Limpeza Pública, lotada na Secretaria Municipal de Trânsito e 
Serviços Públicos, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 23/11/2021 , 
para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 27/05/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 23 de junho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
0 .. ,.. u .. nn<>I i: .. rn,.nrl .. ,: rlA Almeida . nº51 - Centro Porto Seouro - BAHIA 

Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 185/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, FERNANDA 
MAGALHÃES CARNEIRO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 07 de junho de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

07/06/2021 a 06/07/2021 a servidora público municipal FERNANDA MAGALHÃES 
CARNEIRO efetiva no cargo de Turismologo, lotada na Secretaria Municipal de Turismo 

na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/2018 Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2. 0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 07/06/2021, revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se . 

Porto Seguro, 23 de junho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
o •• .,. . lA'!lonnol ~arn!:lnrloc rio lt.lmoirb1 n°~1 - r..Antrn Pnrto Sêauro - BAHIA 

Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 187/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal , MARIA APARECIDA GONÇALVES DA 
SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 07/06/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal MARIA 

APARECIDA GONÇALVES DA SILVA com início em 07/06/2021 , com término em 
03/12/2021 efetivo, no cargo de Agente de Limpeza Pública, lotada na Secretaria 
Municipal de Trânsito e Serviços Públicos, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 
de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando
lhe a data de 04/12/2021 , para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 07/06/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 23 de junho de 2021 . 

Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
•• - -~ - - • r- _ _ ___ .., __ .., _ A1--.:-i- "'0,:4 _ r ........ trn. 0,.,.r+n ~a.n11rn- R.6.HIA 

Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 188/2021. 

Retorna a exercer as suas funções o servidor 
público municipal, CLEMIL TON DE JESUS 
RIBEIRO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - RETORNAR o servidor público municipal efetivo, CLEMIL TON DE JESUS 
RIBEIRO, da licença sem vencimentos, a exercer as suas funções de Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e Serviços Públicos conforme o que 

dispõe a Lei Nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Porto Seguro, fixando-lhe a data de 01/06/2021, para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/06/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D., ... . u,,. ..... .,..,al S:orn'!llnrloc no AlmAirb1. n°51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.974 | Ano 3
23 de junho de 2021

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: TXCVURFA-OTB0SEZT-A4PDSJFM-IBX4LIES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA


		2021-06-23T11:57:19-0300




